

ตารางแสดงวงเงินประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ จ้างเหมาจัดทำป้ายเครื่องหมายจราจร เพื่อความปลอดภัยทางถนน รหัสทางหลวงท้องถิ่น สายทาง พย.ถ.1-0022 บ้านวังก้านเหลือง - บ้านโนนน้อย อำเภอเมืองชัยภูมิ (บริเวณถนนลาดยางหน้าโรงเรียนวังก้านเหลือง ตรรกกิจ)
2. /หน่วยงานที่รับผิดชอบ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร 280,000.-บาท
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 - ลักษณะทางเดิม บริเวณถนนลาดยางหน้าโรงเรียนบ้านวังก้านเหลืองตรรกกิจ ตำบลบ้านค่าย อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ
 - ดำเนินการ
 - จ้างเหมาจัดทำป้ายเครื่องหมายจราจร เพื่อความปลอดภัยทางถนน บนผิวทาง ความยาว 700 เมตร ตามแบบแนวนำ พื้นฐานงานปรับปรุงความปลอดภัยบริเวณหน้าโรงเรียน สำหรับทางหลวงท้องถิ่น กรมทางหลวงชนบท กระทรวงคมนาคม
 - รายละเอียดตามประมาณราคาและแบบ อบจ.ชัยภูมิ
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 10 กันยายน 2568
เป็นเงิน 281,828.29 บาท
6. บัญชีประมาณราคากลาง
 - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง จัดทำป้ายเครื่องหมายจราจร เพื่อความปลอดภัยทางถนน
6. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง
 - ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ที่ 2249/2568 ลงวันที่ 9 กันยายน 2568
 - เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 1.นายไพบุลย์ พริ้งชัยภูมิ ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง ระดับต้น ประธานกรรมการ
 - 2.นายวิษณุ สลิตกุล ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
 - 3.นายวัฒนา วรรณจงคำ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการและเลขานุการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายไพบุลย์ พริ้งชัยภูมิ)
นักบริหารงานช่างระดับต้น

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิษณุ สลิตกุล)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ

(นายวัฒนา วรรณจงคำ)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ราคากลางงานก่อสร้างทาง จัดทำป้ายเครื่องหมายจราจร เพื่อความปลอดภัยทางถนน

ชื่อ จ้างเหมาจัดทำป้ายเครื่องหมายจราจร เพื่อความปลอดภัยทางถนน

รหัสทางหลวงท้องถิ่น สายทาง ขย.ถ.1-0022 บ้านวังก้านเหลือง - บ้านโนนน้อย อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ

สถานที่ดำเนินการ บริเวณถนนลาดยางหน้าโรงเรียนวังก้านเหลืองต.กรัง ตำบลบ้านค่าย อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ

ดำเนินการ จัดทำป้ายเครื่องหมายจราจรเพื่อความปลอดภัยทางถนน บนผิวทาง ความยาว 700.00 เมตร

ตามแบบและนำพื้นฐานงานปรับปรุงความปลอดภัยบริเวณหน้าโรงเรียน สำหรับทางหลวงท้องถิ่น กรมทางหลวงชนบท กระทรวงคมนาคม

ราคากลาง วันที่ 10 กันยายน พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคา
1	งานวัสดุจราจร							
1.1	ป้ายบังคับ บ-55	ชุด	2.00	2,730.00	5,460.00	1.07	2,921.10	5,842.20
1.2	ป้ายบังคับ บ-32 (ความเร็ว 50)	ชุด	2.00	2,810.00	5,620.00	1.07	3,006.70	6,013.40
1.3	ป้ายบังคับ บ-32 (ความเร็ว 30)	ชุด	2.00	2,810.00	5,620.00	1.07	3,006.70	6,013.40
1.4	ป้ายเตือนเขตโรงเรียน ต-57	ชุด	2.00	2,980.00	5,960.00	1.07	3,188.60	6,377.20
1.5	ป้ายเตือนทางข้าม น-6	ชุด	2.00	6,850.00	13,700.00	1.07	7,329.50	14,659.00
2	งานเส้นจราจร เทอร์โมพลาสติกสีขาว	ตร.ม.	140.00	290.00	40,600.00	1.3642	395.61	55,386.52
3	งานเส้นจราจร เทอร์โมพลาสติกสีเหลือง	ตร.ม.	70.00	290.00	20,300.00	1.3642	395.61	27,693.26
4	งานเส้นชะลอความเร็ว เทอร์โมพลาสติกสีขาว	ตร.ม.	61.00	290.00	17,690.00	1.3642	395.61	24,132.70
5	งานเส้นแนวหยุด เทอร์โมพลาสติกสีขาว	ตร.ม.	4.00	290.00	1,160.00	1.3642	395.61	1,582.47
6	งานทางม้าลาย (1 แห่ง) เทอร์โมพลาสติกสีขาว	ตร.ม.	12.00	290.00	3,480.00	1.3642	395.61	4,747.42
7	งาน RUMBLE STRIPS สีขาว	ตร.ม.	16.00	460.00	7,360.00	1.3642	627.53	10,040.51
8	วัสดุเคลือบผิวจราจรด้านทานการสึกหรอ สีแดง	ตร.ม.	84.00	1,000.00	84,000.00	1.3642	1,364.20	114,592.80
9	งานข้อความ "โรงเรียน" เทอร์โมพลาสติกสีขาว	ตร.ม.	12.00	290.00	3,480.00	1.3642	395.61	4,747.42
TOTAL								281,828.29

ตัวอักษร

(สองแสนแปดหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยยี่สิบแปดบาทยี่สิบเก้าสตางค์)

ผลรวมค่างานต้นทุนงานวัสดุจราจร

=

36,360.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

178,070.00

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ

=

-

Factor (จากตาราง Factor F เงินจ่ายล่วงหน้า 0% เงินประกันผลงาน 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ต่อปี ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%)

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%

=

1.07

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

(ลงชื่อ)

(นายไพบูลย์ พึ่งชัยภูมิ)

นักบริหารงานช่าง ระดับต้น

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายวิษณุ สติคุกุล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายวิวัฒนา วรณจงคำ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการและเลขานุการ

แบ่งงวดงาน

ชื่อ จ้างเหมาจัดทำป้ายเครื่องหมายจราจร เพื่อความปลอดภัยทางถนน

สถานที่ดำเนินการ บริเวณถนนลาดยางหน้าโรงเรียนวังก้านเหลืองครุณกิจ ตำบลบ้านค่าย อำเภอมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

งวดที่ 1 (งวดเดียว) เมื่อผู้รับจ้างดำเนินการ

1 งานวัสดุจราจร	
1.1 ป้ายบังคับ บ-55	2.00 ชุด
1.2 ป้ายบังคับ บ-32 (ความเร็ว 50)	2.00 ชุด
1.3 ป้ายบังคับ บ-32 (ความเร็ว 30)	2.00 ชุด
1.4 ป้ายเตือนเขตโรงเรียน ต-57	2.00 ชุด
1.5 ป้ายเตือนทางข้าม น-6	2.00 ชุด
2 งานเส้นจราจร เทอร์โมพลาสติกสีขา	140.00 ตร.ม.
3 งานเส้นจราจร เทอร์โมพลาสติกสีเหลือง	70.00 ตร.ม.
4 งานเส้น	61.00 ตร.ม.
5 งาน	4.00 ตร.ม.
6 งานทางม้า	12.00 ตร.ม.
7 งาน	16.00 ตร.ม.
8 วัสดุเคลือบผิวจราจรด้านทานการสิ้นไกล สีแดง	84.00 ตร.ม.
9 งานข้อความ "โรงเรียน" เทอร์โมพลาสติกสีขาว	12.00 ตร.ม.

แล้วเสร็จเรียบร้อยตามประมาณราคาและรูปแบบรายการ ทุกประการ และคณะกรรมการตรวจรับ
พัสดุได้ดำเนินการตรวจรับงานเรียบร้อยแล้ว

วงเงิน 281,828.29 บาท (-สองแสนแปดหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยยี่สิบแปดบาทยี่สิบเก้าสตางค์-)

หรือคิดเป็นงานแล้วเสร็จ 100 % ระยะเวลาดำเนินงาน 90 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง

(ลงชื่อ)

(นายไพบุลย์ พรึงชัยภูมิ)

นักบริหารงานช่าง ระดับต้น

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายวิษณุ สลิตกุล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายวัฒนา วรรณจงคำ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการและเลขานุการ